
Ο ΟΜΙΛΟΣ

1.1.ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ
( ενοποιημένα και μη ενοποιημένα )ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

Η ÅÔÁÉÑÉÁ
31.12.200831.12.2009

ÁÑ. Ì.Á.Å.: 7951/06/Â/86/85

31.12.2009 31.12.2008

1.2.ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
( ενοποιημένα και μη ενοποιημένα )ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

1.1- 31.12.2009

1.4  ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ) 
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα )ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

(δημοσιευμένα βάσει του κ.ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

"ÅËÔÏÍ ÄÉÅÈÍÏÕÓ ÅÌÐÏÑÉÏÕ Á.Å.Â.Å."

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της  ΕΛΤΟΝ  ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ  Α.Ε.Β.Ε.Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη,πριν προβεί σε 
οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση του διαδικτύου της όπου αναρτώνται οι   οικονομικές καταστάσεις  καθώς  και η έκθεση  επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όπου αυτή απαιτείται. 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Διεύθυνση Διαδικτύου   www.elton .gr    
 Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου  Νέστορας Δ. Παπαθανασίου, Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος  
     Άλκηστη Ν. Παπαθανασίου, εκτελεστικό μέλος, 
     Καίτη Ι. Ανδρέου, εκτελεστικό μέλος  
     Ηλέκτρα Ν. Παπαθανασίου, μη εκτελεστικό μέλος  
     Χρήστος Κ. Πουλής ,μη εκτελεστικό ανεξάρτητο μέλος 
     Μιχαήλ Χατζής, μη εκτελεστικό ανεξάρτητο μέλος
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο 
των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων  22/3/2010    
Νόμιμος ελεγκτής   Κωνσταντίνα Δ. Καψάλη ΑΜ ΣΟΕΛ 16021 
Ελεγκτική εταιρεία   MONDAY A.E 
Τύπος έκθεσης επισκόπησης  Σύμφωνη γνώμη

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία
Άυλα περιουσιακά στοιχεία
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία
Αποθέματα
Απαιτήσεις από πελάτες
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ  ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
Μετοχικό κεφάλαιο
Λοιπά Στοιχεία ιδίων κεφαλαίων
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων  ιδιοκτητών μητρικής(α)
Δικαιώματα Μειοψηφίας(β)
Σύνολο  ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)
Μακροπρόθεσμες δανειακές  υποχρεώσεις
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις
Βραχυπρόθεσμες δανειακές  υποχρεώσεις
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)

Ο ΟΜΙΛΟΣ Η ÅÔÁÉÑÉÁ

Κύκλος εργασιών
Μικτά κέρδη
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και
επενδυτικών Αποτελεσμάτων
Κέρδη προ φόρων
Κέρδη μετά από φόρους (Α)
Ιδιοκτήτες  μητρικής
Δικαιώματα   μειοψηφίας
Λοιπά  συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)
Ιδιοκτήτες  μητρικής
Δικαιώματα   μειοψηφίας
Κέρδη  μετά από  φόρους  ανά μετοχή-βασικά (σε ευρώ) 
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών , επενδυτικών 
Αποτελεσμάτων και συνολικών Αποσβέσεων

Ο ΟΜΙΛΟΣ Η ÅÔÁÉÑÉÁ

Ο ΟΜΙΛΟΣ Η ÅÔÁÉÑÉÁ

ÁÕËÙÍÁΣ ÁÔÔÉÊÇÓ, 19 Ìáñôßïõ 2009

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ    Δ.Σ.              

   ΝΕΣΤΩΡ Δ. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ    
ΑΔΤ  ΑΒ606775

ΜΕΛΟΣ Δ.Σ.

 ΑΛΚ.Ν.ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
ΑΔΤ ΑΕ105490

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 ΣΤ.Δ.ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
  ΑΔΤ Τ 132250

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1ης Ιανουαρίου 2009  έως  31η Δεκεμβρίου  2009
ÅÄÑÁ: Áõëþíá ÁôôéêÞò, ÈÝóç ÍôñáóÝæá

16.067.792
555.893
955.082

12.599.544
29.960.621
3.765.971

63.904.902

16.038.112
15.540.939
31.579.051

0
31.579.051
12.285.773
3.176.535
3.327.759

13.535.784
32.325.851
63.904.902

16.585.435
392.020
479.819

14.572.988
28.448.026
3.887.792

64.366.080

16.038.112
14.041.307
30.079.419

0
30.079.419
13.828.937
3.108.409
4.008.194

13.341.121
34.286.661
64.366.080

12.865.038
555.893

7.851.507
8.755.015

25.783.685
3.120.645

58.931.784

16.038.112
14.843.208
30.881.320

0
30.881.320
12.285.773

3.022.982
2.168.076

10.573.633
28.050.464
58.931.784

13.207.980
391.657

7.260.652
10.676.203
25.567.246
3.257.008

60.360.746

16.038.112
13.753.296
29.791.408

0
29.791.408
13.828.937
2.968.029
3.087.168

10.685.204
30.569.338
60.360.746

1.1- 31.12.2008 1.1- 31.12.2009 1.1- 31.12.2008
69.039.516
12.911.251

4.608.394
3.888.724
2.850.985
2.850.985

0
-282.146

2.568.838
2.568.838

0
0,1067

5.323.581

72.936.935
13.646.808

5.047.199
3.985.763
2.461.393
2.461.393

0
2.203.556
4.664.949
4.664.949

0
0,0921

5.713.453

52.933.158
9.864.873

3.648.572
3.017.522
2.159.343
2.159.343

0
-224

2.159.119
2.159.119

0
0,0808

4.257.903

56.091.245
10.530.881

4.013.001
3.063.080
1.752.281
1.752.281

0
5.418.869
7.171.150
7.171.150

0
0,0656

4.561.744

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ  ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ  ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ
(Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα )ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

31.12.200831.12.2009 31.12.2009 31.12.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων   έναρξης περιόδου 
(1/1/2009 και 1/1/2008 αντίστοιχα)
Συγκεντρωτικά συνολικά  έσοδα  μετά από φόρους 
(συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)
Αύξηση/ (μείωση )μετοχικού κεφαλαίου
Διανεμηθέντα μερίσματα
Αγορές/ Πωλήσεις Ιδίων Μετοχών
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων  λήξης περιόδου  
(31.12.2009 και 31.12.2008 αντίστοιχα)

30.079.420

2.568.838

(1.069.207)
0

31.579.050

26.483.678

4.664.949

(1.069.207)
0

30.079.420

29.791.408

2.159.119

(1.069.207)
0

30.881.320

23.689.467

7.171.150

(1.069.207)
0

29.791.410

1.1- 31.12.2009 1.1- 31.12.2008 1.1- 31.12.2009 1.1- 31.12.2008
 Λειτουργικές  δραστηριότητες
Κέρδη   προ φόρων(συνεχιζόμενες  δραστηριότητες)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:
Αποσβέσεις
Απομειώσεις ενσωμάτων και αϋλων παγίων περιουσιακών  στοιχείων
Προβλέψεις
Συναλλαγματικές διαφορές
Αύξηση μακροπροθέσμων υποχρεώσεων από λογισμό αναβαλλομένου εσόδου του Ν 3299/04
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που 
σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες: Διαγραφή επισφαλών  πελατών
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων από εισπραξη μέρους του επενδυτικού του Ν 3299/04
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)
Μείον:
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα
Καταβεβλημένοι φόροι
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)
Επενδυτικές δραστηριότητες
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων
Αγορά ενσώματων και άϋλων παγίων  στοιχείων
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άϋλων παγίων στοιχείων
Τόκοι εισπραχθέντες
Μερίσματα εισπραχθέντα 
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια
Εξοφλήσεις δανείων
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)
Μερίσματα πληρωθέντα
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσεως (α)+(β)+(γ)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης  περιόδου
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου

3.888.724

715.187

159.275
(278.439)
(43.137)

719.671

(608.703)
1.973.444

(1.565.385)

194.663

(759.117)
(890.826)
3.505.356

(501.359)
74.752
39.446

(387.162)

(2.223.599)

(1.069.208)
(3.292.807)

(174.613)
1.391.554
1.216.942

3.985.763

666.254

36.268
(349.970)
(41.410)

1.061.436

(1.433.072)
(634.458)
(218.400)
(692.372)

(1.122.095)
(835.743)

422.202

(1.742.086)
7.089.245

60.658

5.407.817

(5.381.257)

(1.069.208)
(6.450.465)

(620.445)
2.011.999
1.391.554

3.017.522

609.331

109.275

(43.137)

631.050

(608.703)
1.921.187
(273.381)

(111.571)

(668.117)
(858.179)
3.725.278

(441.501)
17.315
37.066

(387.120)

(2.462.256)

(1.069.208)
(3.531.464)

(193.305)
867.655
674.350

3.063.080

548.743

494.297

(41.410)

949.921

(1.231.752)
(74.135)

(218.400)
(695.190)

(1.009.486)
(1.128.023)

657.644

(1.742.086)
7.062.369

59.565

5.379.848

(5.513.654)

(1.069.208)
(6.582.862)

(545.371)
1.413.025

867.655

1.5        ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
1. Οι Εταιρίες που ενοποιούνται στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ
ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.
ELTON CORPORATION SA
ELTON CORPORATION LTD
ELTON CORPORATION DOO

ΧΩΡΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ
ΕΛΛΑΔΑ

ΡΟΥΜΑΝΙΑ
ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ

ΣΕΡΒΙΑ 

ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
ΜΗΤΡΙΚΗ

100%
100%
100%

ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΟΛΙΚΗ
ΟΛΙΚΗ
ΟΛΙΚΗ

2. Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση  2006, οι θυγατρικές της ELTON CORPORATION SA, ELTON CORPORATION LTD και ELTON 
CORPORATION DOO έχουν ελεγχθεί εως και τις χρήσεις 2006, 2002 και 2001 αντίστοιχα και έχει σχηματισθεί πρόβλεψη γιά τις ανέλεγκτες φορολογικά 
χρήσεις στον όμιλο και στην εταιρεία συνολικού ποσού 195.000 και 145.000 ευρώ  αντίστοιχα.
3. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων.
4 .Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική            
κατάσταση της Εταιρείας και των θυγατρικών της.
5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν: Ομίλου 168 Εταιρείας 103. Ο αριθμός του απασχολούμενου 
προσωπικού στο τέλος της αντίστοιχης  περσινής περιόδου ήταν: Ομίλου 170 Εταιρείας 109   
6. Στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις έχουν τηρηθεί οι βασικές  λογιστικές  αρχές  του ισολογισμού της 31/12/2008.
7. Ο όμιλος και η εταιρεία έχουν σχηματίσει προβλέψεις γιά επισφαλείς απαιτήσεις  μέχρι και την 31.12..2009  συνολικού ποσού  1.128.810 και 1.061.468 
ευρώ αντίστοιχα και πρόβλεψη γιά απαξιωμένα αποθέματα συνολικού ποσού στον Όμιλο και στην Εταιρεία  110.000 ευρώ  Μέχρι την 31η Δεκεμβρίου 2009 η 
πρόβλεψη γιά αποζημίωση του προσωπικού στον όμιλο και στην εταιρεία ήταν  396.008 ευρώ.
8. Η μητρική εταιρεία με τις από 26.06 & 29.07. 2009 αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου αντίστοιχα αποφάσισε αφενός την αύξηση του μετοχικού 
κεφαλαίου της κατά 100%  θυγατρικής  ELTON  CORPORATION DOO κατά 500.000 ευρώ (ημερομηνία  καταβολής της αύξησης 10/7/2009)  και αφετέρου 
την παροχή εγγύησης  ποσού 200.000 ευρώ  προς την  ίδια θυγατρική γιά λήψη δανείου της από την  EUROBANK EFG Belgrade  ποσού 200.000 ευρώ .
9. Ποσά εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα  των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων του Ομίλου και 
της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει  από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την  έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν 
μέρη, ειναι ως εξής

Έσοδα
Έξοδα
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέλη 
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέλη
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης 
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΕΤΑΙΡΙΚΑ
1.1- 31.12.2009 1.1- 31.12.2009

0
0
0
0

722.111
0

12.864

1.103.639
493.067
511.310

58.140
586.279

0
0

10.  Τα λοιπά συνολικά  έσοδα  αναλύονται ως εξής:

Διαφορές από αναπροσαρμογή παγίων
Λοιπές κινήσεις/Εκτιμήσεις θυγατρικών σε εύλογη αξία (βάσει μελετών)
Συναλλαγματικές διαφορές 
Αναβαλλόμενοι φόροι
ΣΥΝΟΛΟ

Ο ΟΜΙΛΟΣ Η ÅÔÁÉÑÉÁ
31.12.2009 31.12.2008 31.12.2009 31.12.2008

-278.439
-3.707

-282.146

2.555.352

-435.829
84.033

2.203.556
-224
-224

489.717
4.929.152

5.418.869
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